de bebedouros de água tipo coluna com capacidade mínima de 
20 litros e frigobares de 117 litros, destinados ao atendimento das 
necessidades da Sede da Casa Civil do Município de Palmas e 
Unidades de Atendimento do Resolve Palmas Centro e Taquaralto.
VALOR: R$ 13.464,00 (treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro 
reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional  programát ica:  04.122.8000.4460 
- Manutenção das Unidades de Atendimento Integrado aos 
Cidadãos e 04.122.8001.8427 -.

[...]

cafeteiras elétricas em inox com capacidade mínima de 4 litros, 
depurador de ar e cooktop por indução com 4 bocas, destinados ao 
atendimento das necessidades da Sede da Casa Civil do Município 
de Palmas e Unidades de Atendimento do Resolve Palmas Centro 
e Taquaralto.
VALOR: R$ 5.335,81 (cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
oitenta e um centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional  programát ica:  04.122.8000.4460 
- Manutenção das Unidades de Atendimento Integrado aos

[...]

de 1400w 12 velocidades, copo de 2 litros e fornos elétricos com 
capacidade mínima de 60 litros, destinados ao atendimento das 
necessidades da Sede da Casa Civil do Município de Palmas e 
Unidades de Atendimento do Resolve Palmas Centro e Taquaralto.
VALOR: R$ 4.762,87 (quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais 
e oitenta e sete centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,

de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional  programát ica:  04.122.8000.4460 
- Manutenção das Unidades de Atendimento Integrado aos

[...]

micro-ondas 20 litros e bebedouros de coluna, estrutura em aço inox 
escovado 25 litros, destinados ao atendimento das necessidades 
da Sede da Casa Civil do Município de Palmas e Unidades de 
Atendimento do Resolve Palmas Centro e Taquaralto.
VALOR: R$ 11.635,35 (onze mil, seiscentos e trinta e cinco reais e 
trinta e cinco centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto nº 2.460,
de 15 de dezembro de 2023 e Lei Municipal nº 2.675/2022- FIDEP.
RECURSO: Funcional  programát ica:  04.122.8000.4460 
- Manutenção das Unidades de Atendimento Integrado aos

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS 

DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 
1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro 
de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior no valor de R$ 
13.811.116,10 (Treze milhões oitocentos e onze mil cento e dezesseis 
reais e dez centavos), junto à V3BR Locações e Eventos Ltda, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 
09.597.053/0001-06, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de 
bens durante a vigência do Contrato nº 007/2023 e do Processo nº

[...]

Entrega USF Arno 61 – 503  Norte R$ 756,00
Evento  Leishmaniose R$  1.997,80
Impup R$ 420,00
Festival Gastronomico de Taquaruçu 2024 R$  7.110.390,56
Inauguração Banco Vermelho R$ 11.365,95
BT 200  R$ 839.321,40
Inauguração Cras Kanela 11.830,95

TOTAL:
 R$ 13.811.116,10 (Treze milhões 

oitocentos e onze mil cento e 
dezesseis reais e dez centavos).

O enquadramento da despesa de exercício anterior está demonstrado 
no Checklist do Anexo I à Portaria Conjunta Nº 01/2025/SEPLAN/
SEFIN/PGM/CGM, sendo que o passivo foi devidamente 
relatado no Requerimento do Fornecedor ao pagamento, NUP: